
P/ U/ B/ L/1/ C/ A/ Çlik/ O 

EXTRATO DE CONTRATO N° 154/2014-CMS. — Dispensa dt Licitação n" 014/2014-
CMS. 

Súmula:- Extrato de Contrato en re a Câmara Municipal 
de Sarandi e a Empresa INGÁ DIGITAL LTDA — ME. 

   

   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SAIRANDI 
ESTADO DO PARANÁ . 

AVENIDA MARINir:Á, 660 - CEN11140 
CNN 18.844.834/0001-70 

 

   

    

    

Ç.U11AID  DE CON3111.AJD,  

CONTRATO DL PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS N° I 54/2014-CMS. 

DISPENSA DIr LICITAÇÃO N" O 1.1/21114-CMS. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DF. SA RANI». ESTADO DO PARANÁ. 
ve Anida Moringa. MA . Centro. Sannuli Panotil. inscrita no ('NP) %oh 

N"78.844.14.1-1/0001-10. representado pelem seu Presideritc. o Senhor 
RAFAEL PSZVOVLSKI. Portador da RO n.° .389.266SSP/PR e 
inscrito no CP17.14" 236.244.93n-4g. 

CONTRATADA: INGÁ DIGITAL LTDA -ME, pessoa jurldlca de direito privado. 

regularmente inscrita no CNPJ/MF n 14.378039/0001-12, 

com sede á Avenida Cerro Azul. 864. Sala 03, Zona 02. na 

cidade de Maringa, Estado do Paraná, CEP 87130-0030, neste 

ato representada por Sócio Gerente PAULO CEZAR 

CARDOSO, portador da Códula de Identidade RO n.° 

4.1361.148.9-SSP;PR. e devidamente inscrito no CPF/MF sob 

n." 847.146.119-68, residente e domiciliado na cidade de 

Maringá, Estado do Paraná 

VAIAR C LOBA I.' ItS.6720.110 (Seis Mil. Scleeenlos c Vinte Reais). 

OBJETO: Conlratação de Empresa de Especializada para a 
manutenção em provedor próprio de Home-Page da Câmara Municipal de 
Sarandi, dominio warw cms.pr.  gov.br . peio periodo de 24 (vinte e quatro) meses, 
com valor máximo da congelação de R$. 13.720.00 (Sela MII. Setecentos e Vinte 
Reais), e o valor de in. 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais), Mensais, pelo 
perlado de 24 (vinte e quatro) meses, 

Poro: Conierea (le S11111114.ii. fluido, 

Saraindi. 19 tIc Si:lembre ale 2914. 

Rafe 	 O DIÁRIO DO 
NORTE DO I ......rode 2014. Edição 
n° 12.431 — QUINTA-FEIRA- Classidiário Fls. 06 .-.-.-.-.-.- . . . . 

ze; 

E.ent no Do _ 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. MARINGÁ, 660- FONE/FAX: (44) 4009-1750 - CX. POSTAL 070- CEP 87111-000 - SARANDI - PR 
site: www.cms.pr.gov.br  - e-mail: camara@cms.pr.gov.br  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação n.° 014/2014-
CMS. 

Visto e analisado o Processo em epígrafe, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando 
presente o interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo à 
instauração do processo, ratifico o presente procedimento para que 
produza seus devidos e legais efeitos. 

Sarandi, 16 de setembro de 2014. 

Rafa 	zy ylski, 
Prosic'rito 

Lei da Criação do Município N°7502 de 14/10/1981 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AV MARINGÁ, MO- FONErFAX (44)4009-1750. CX. POSTAL 070- 0EP:77111.00e -URANO( - PIR alto: wwwsmeArgov.br  - 	centeragRass.pr.gavAr 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ref.: Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação n.7  e1412014-
CMS. 

Visto e analisado o ProceSso em epígrafe, 
afiguram-me que o mesmo transcorreu de forma regular, e estando 
presente o Interesse desta Câmara Municipal, deu ensejo e 
nstauraçâo do processo, ratifico o presente Procedimento para que 
produza seus devidos e legais efeitos 

Sarandi 16 de setembro de 2014, 

Rafa 	ylskt 
Proa, n te 

P/ IV Bl L/ I/ C/ A/ L/ Ã/ O 

TERMO DE RATIFICAÇÃON"014/2014-CMS. 

Súmula:- Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação n" 014/2014-CMS. 

Publicado no "JORNAL O DIÁRIO DO 
NORTE DO PARANÁ'', ()reão ()IiciaI do NIunicipio, em 17 de Setembro de 2014. I diçào 

._._._•-•_.-•-•-•-•--•-.-•-•-•-• -• -.--- • -• -•_ • • 



cXMXWA mergint DE SARANDO 

ESTADO DO PARANÁ 
AVENIDA ATARI NG Á, 660- CENTRO 

CNPJ 78.844.834/01101-T9 

ne° 	1 	 

TERMO DE ROMOLOGACÃO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O PI C-.1111.MIC dn Camelo Muoicipai de Serenei. Rafael Pwaylski. im modas eteibwiedets que lhe sem eanléridaa pela 
leolnion.lo nos vime. cemmielinenic 'Ai iit" 3.446703 e ohoin,Amiiiçoicelords. o siam do perecer 1:0.111.1,  0  exarado 
polo munisse.° de Liciingeo. resolvei 

01 - 110MO1_OGA E n meiga Liciint(No oeste monos 

11) PMCCISO  Nu 
Ia LiCi11100 rwr 
e) M.0140(1'44. 

i iuia IlemodoWNÃO 
i (Mimo llomoksçado 

172,014 
1472014 
Dimane: 
1270072014 
CONTRATA('  UI D IMIPRFSA ESPECIALIZADA PARA A 
MANUTENÇÃO EM PROVEDOR PRÓPRIO DE HOMFTPAGE 
(IA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1. DOMINE) 
WWW.CMSSICGOVRIE. PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E 
OIJA'LRO)M MESES. 

0I 0l uSuIII noi • MANUTENÇÃO OAR ATIVIDADES LECIISLATIVAS 

Ó 1 mocemlisi e Imos declivados Vanceetwea (cte.(omusiu). 

14.(37M(Isid;(9/P 	 r°  qr001•12 INGÁ DIglIAL.1,71pí14 	
Qiiwit 

2..stuil 	ES tu 720.00
N. mo, i•nni 	 

Velar Total HOffilfiO1ad0 - R5 6.720E13 

Serenai,  13 de Nitente° ele 2014 

P/ U/13/ Ui I/ C/ A/ Çl/ À/ O 

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA N" 0 I4/2014-CMS. 

Súmula:- Homologa e Adjudica Resultado de 
processo Licitaffirio modalidade Processo de Dispensa 
n" 014/2014-CMS. em Favor da empresa INGÁ 
DIGITAL I...TDA 

	

Publicado 110 "JORNAL O 	ÁR 10 DO 

	

NORTE DO PARANÁ", Orgào Oficial do Município, em 16 de Setembro 	de 	2014. 
Ed içào n" I 2.423 TERÇA-FEIRA - Página C-7 

— 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660- CENTRO 
CNPI 78.844.834/0001-70 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORKI 

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Ralbel Pszybylski, no LISO das atribuições que lhe sào conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a 	8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nr" 	 23/20 I 4 
ti) Licitação Ne 	 14/2014 

Modalidade 	 Dispensa: 
Data Homologação : 	12/09/2014 
Objeto Homologado : 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

MANUTENÇÃO EM PROVEDOR PRÓPRIO DE HOME-PAGE, 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, DOMÍNIO 
WWW.CMS.PR.GOV.BR, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E 
QUATRO)M MESES. 

01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

1) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cl. Cotação): 

, CNP,I/CPF 	 Fornec 	
_ 	_ _ _ 

edoi 	 ()Liam. 	\ :dor I mal Itens  	 14.376.039/0001-12  INGÁ DIGITAL LTDA -31E 	 L 24,00 	R$ 6.720,00  

Valor Total Homologado - R$ 6.720,00 

Sarandi, 12 de setembro de 2014. 

Ruí 	Pszpoptç t 
Presidente da Camara Municipal 



Dhlvecir Aparecido Bonora 
Presidente 

Camila de Souz treno 
Secretária 4, % 

Ana Paula Cantaceav arrulho, 
membro 

NWP 
MEIN.

e.  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

DISPENSA n° 014/2014 CMS 

ATA DA LICITAÇÃO. 

Aos Doze Dias do mês de Setembro do ano de dois mil e Quatorze, as quinze 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação e Julgamento da Câmara Municipal 

de Sarandi, a comissão de licitação nomeada pelas Portarias números 001/2014 e 

037/2014, de 02 de Janeiro de 2014 e 16 de maio de 2014, composta pelos 

membros: Presidente: Dalvecir Aparecido Bonora; Secretaria: Camila de Souza Bueno, e 

Membro: Ana Paula Camargos Carvalho, reuniu-se para efetuar a abertura dos envelopes 

proposta de preços, que compareceu para tal ato de entrega do envelope as empresas: 

411/ 

	

	
1) HF GESTÃO PÚBLICA LTDA- ME. 2) INGÁ DIGITAL LTDA — ME e 3) ANDERSON DA 

SILVA — SOFTVVARE E CONSULTORIA-ME, sendo a 1° e 2' da cidade de Maringá e a 

3' da cidade de Manoel Ribas, onde ninguém enviou Representante, onde o objeto da 

presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

MANUTENÇÃO EM PROVEDOR PRÓPRIO DE HOME-PAGE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SARANDI, DOMÍNIO WWW.CMS.pR.GOV.BR, PELO PERÍODO DE 24 
(VINTE E QUATRO)M MESES, cujo a licitação é na modalidade Dispensa de Licitação n° 

014/2014-CMS, nos termos do Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal n° 8666/93, com a 

contratação da empresa que oferecer o menor Preço, para a execução dos serviços, onde 

a comissão passou a analisar as propostas, 1) HF GESTÃO PÚBLICA LTDA- ME., com 

valor de R$. 300,00 ao mês. totalizando R$. 7.200,00, 2) INGÁ DIGITAL LTDA — ME., 

com valor de R$. 280,00 ao mês, totalizando R$. 6.720,00, e 3) ANDERSON DA SILVA — 

SOFTWARE E CONSULTORIA-ME., com valor de R$. 320,00 ao mês, totalizando R$. 

7.680,00, onde a comissão também verificou as documentações das empresas estando 

todas em ordem, em seguida a Comissão declarou vencedora a empresa INGÁ DIGITAL 

LTDA —ME, da cidade de Maringá — Paraná, com valor de R$. 280,00 ao mês, totalizando 

o valor 6.720,00 (Seis Mil, Setecentos e Vinte Reais) pelo período de 24 (vinte e quatro) 

meses, que teve o menor preço entre as propostas apresentadas. Nada mais Havendo a 

tratar o senhor Presidente, disse que encaminhará o processo ao Presidente da Cãmara 

para Homologação, dando por encerrado a reunião, onde para constar foi lavrada a 

presente Ata, onde foi aprovada pelos seus membros e assinados. 

Sarandi. 12 de setembro de 2014. 



CAMARÁ MUNICIPAL DE SARANDI 
Exercício: 2014 Estado: Paraná 

Cotação: 35 / 2014 Data: 12/09/2014 

	 ANÁLISE DE COTAÇÃO 

Item: 6154- MANLITENCAO DE SITE OFICIAL 
Fornecedor 

542 - INGA DIGITAL LTDA -ME 
48,8 - H GESTÃO PÚBLICA riDA - ME. 
11

67 _ A NDERSON DA SILVA- SOFTWATRE E CONSUI TORIA - ME. 

Valor médio: 

** Elotech ** 
12/09/2014 

300.0000 	7.200.00 

Unid.:UN 	 Qtde.: 24,00 
Marca 	 Valor Unitário 	Valor "Foral 	&anis  

	

280,0000 	6.720.00 Menor Cotação 

	

300,0000 	7.200.00 

	

320.0000 	7.680.00 

Total Menor Cotação: 	 6.720,00 
Total Médio Cotação: 	 7.200,00 

ve.e1otecli.com.br  
Pf12. 1/1 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO 1)0 PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 - CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

Parecer Jurídico 

OK. PARECER JURiDICO. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO EM 
PROVEDOR PRÓPRIO DE HOME-PAGE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, DOMÍNIO 
VVVVVV.CMS.PR.GOV.BR. PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO)M MESES. 

Processo Administrativo no  23/2014 
Modalidade: Dispensa 
Forma de Julgamento: Sem 
Forma de Pagamento: PARCELADO 
Prazo de Entrega: 3 
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL 

Nos termos do parágrafo único do art. 38 da Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
examinamos os termos e documentos referentes a abertura do presente processo licitatorio. 

A abertura desta licitação, assim como a lavratura dos documentos preliminares, obedeceu o 
determinado pela referida legislação. 

Pelo preenchimento dos requisitos legais, aprovamos a abertura e os termos do presente, opinando 
pelo prosseguimento deste processo licitatório, em seus demais tramites legais. 

Sarandi, 12/09/2014, 

x:pa;,,,,, 	nst. 
DRA. KARIN VVEISE 

Advogada - Num OAB 47.632- PR 



Ing 
INGÁ DIGITAL LTDA 

14.376.039/0001-12 

Avenida Cerro Azul, 864 — Sala 03— Zona 02 

87010-000 — Maringá — Paraná - Fone: 44-3222-2925 

O RLAMEN TO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARAM)! 

Referente Manutenção técnica, suporte e hospedagem do Site Oficial da Câmara Municipal de 
SARANDI com conteúdo dinâmico com os seguintes módulos. 

Sistema administrativo para todos os itens do site, onde cada modulo do site pode ser 
administrado por pessoas di [crentes. de forma a dis idir o trabalho. 

I) Informações sobre o município de SARA N Dl 

Conteúdo para uso como re ri'nc ia de pcsquka. com 
 inIbrmações sobre a his:Oria do município, índices, demogralia, produçào. 

Sistema de Noticias 
Destinado à publicação de 	1 /4. ,  mi g:lit.:ria de fotos NUR:O-N:11W \ OS e\ Ideus; 

3) Sistema de busca de noticias dentro do site 

Sistema que permitirá ao usuário buscar qualquer matéria. seja por Meio de unta palavra qualquer ou 
por tona data especifica. 

1) Cadastro de Fornecedores 
.1 través do site os 

fmnecedores poderão se cadastrar. para fuer o doss nload dos editais de licitação. 

5 t Sistema 
para Publicações de Editais c licitações 

deste sistema o responsasCl por este serviço poderá incluir e retirar os editais 

l'ublicação de Editais e Concursos Públicos. 
Atrases deste sistema o responsável por este serviço poderá incluir e retirar os editais 

7) Sistema de leis Municipais 

Sistema dinâmico para cadastramento de todas as leis do município 
e disimnibilizar as mesmas para doem load no formato POF. 

8) Processo Legislativo 

Sistema para cadastro das seguintes informações: Atas das sessões, atos Comissões, 
composição da mesa diretora e suas atribuições, pautas das sessões e projetos. 

O) Regimento Interno 
,
istetna para cadastro do Regimento Interno da Câmara 



inga 
INGÁ DIGITAL LTDA 

14.376.039/0001-12 

Avenida Cerro Azul, 864 — Sala 03— Zona 02 

87010-000 — Maringá — Paraná - Fone: 44-3222-2925 

Telefones úteis 

Sistema dinâmico para telefones. 

Galeria de Presidentes :interiores 

Sistema dinâmico para eált.irar i.tdcts te. e dellkH, da Lanara e suas gestões. 

Conheça o Presidente 

Sistema dinâmico que possibilita cadastrar CUrriculo e foto do presidente da câmara. 

\ ti eadores 
ii par.: cátl.birtidc Ltdos os vereadores. com 

 curriculo e thto do \ ereador. cadastro das 

l aje com o Vereador 

Atra \ deste módulo, a populaç5o terá um canal direto com o vereador. 

Áudio da Sessilo 

Disponibilização do audio the,  10 últimas sessóes pará do \\ [dotal 

Fale com o Presidente 

Canal de conumicaçâo direto com o presidente para dar sugestões 
e tirar dúvidas. 

Galeria de eventos 
,

,--1,•,na dinâmico que possibilita cadastrar eventos com galeria de fotos. 

IS) Galeria de vídeos 
,<H,i,.:na dinâmico para cadastro de videos 

1')) Agenda cultural 
>, i.teina para cadastro dos evenros que ocorrerno no cidade. 

20) PORTAI. DA 'TI(ANSPA RÊN CIA 
),i,dema dinâmico que possibiliP 	

inseivio do link ilo Poria' da Frinsparjáteia e inserçao de arguo os anL\5 para \.istializaçâo ou dov‘nload. 

Papéis de Parede 

sistema dinâmico para a inserçao de imagens para papel de parede. 

Sistema de etiquete 

sistema dinâmico através do qual será possi \ el a 
CI'Llsio Lie perguntas e resp)ysta 

‘\: 

   



inga 
INGÁ DIGITAL LTDA 

14 376.039/0001-12 

Avenida Cerro Azul, 864 — Sala 03 — Zona 02 

87010-000 — Maringá — Paraná - Fone: 44-3222-2925 

Lin ks 

Sistema dinâmico para cadasiro de links 

Serviço de Welnimil com 100 contas de e-mail 

Canal de noticias 

Através desta opção o site da prefeitura é atualilado aublinaticamenie pelo menos2 eles por semana, 

com vários canais de noticias. entre eles podemos destacar: ribunal de contas. economia, espolie, ele. 

1 ri v est im cato: 
1  Manutenção técnica, suporte e hospedagem: RS 280,00 mensais. 

Sem mais para 	mi-miemo lie:imos a inteira disposição para quaisciner dúvidas mie possam advir sobre o assunto. 

Maringá. 02 de Setemhro de 21114. 

I 
in,12: 11 )12.1-111rn 
Paulo C:értir Cardo,,o 

rotear 

14.376,039/0001 -12 I NU, DxGrai. 
 LIDA - 

Av .L'ERH . zoo 	, 
ZONA 0:2 	b.T.2  chis;  

K4ARIN434 'st 



SOS Conrultoria 
Consultoria e Sistemas 

Rua 7 de Setembro, 435 Bairro Centro, Manoel Ribas - Pr. 
CNPJ: 07.942200/000i-02 IE: 9046936342 Telefones: (43) 3435-3002 
www.sossolucoes.com.br 	- e-mail: sossolucoes@sossolucoes.com.br  

ORÇAMENTO 

À 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Referente: Manutenção e Hospedagem do Web Site Oficial, 
Contas de E-mail vinculadas ao Domínio da Câmara Municipal 
de Sarandi. 

Descrição 

Informações sobre o município; 
Sistema de Noticias; 
Sistema de busca de noticias dentro do site; 
Portal da Transparência; 
Sistema para Publicações de Editais e licitações; 
Publicação de Editais e Concursos Públicos; 
Sistema de leis Municipais; 
Processo Legislativo; 
Regimento Interno; 
Telefones úteis; 
Galeria de Presidentes anteriores; 
Conheça o Presidente; 
Vereadores; 
Fale com o Vereador; 
Áudio da Sessão; 
Fale com o Presidente; 
Sistema de enquete; 
Links; 
Serviço de Webmail; 
Canal de Notícias; 

Manutenção e Hospedagem 
Valor mensal: R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) 

Sem mais para o momento. 

Manoel Ribas, 01 de Setembro de 2014. 

Anderson da Silva 	Software e Consultoria Me 

ANDERSONDAWASOFTWAREECONSULTORWal 
CNPJ 07.942.200/0001-02 



, $oS Consultoda Rui:  7 de Sdelsbni. -135 Bairro Centro, Mimei Ribas - Pr. 
P I  07 2 200 00111 -02 I E: 40464)363.42 Telelbnes: (43) 3435-3002 

Consultoria e Sistemas 	 Nassulucoes com br 	- e-mail: sossoluroesgsossolucoes.com.br  

ORÇAMENTO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Referente: Manu.,  H 	 i t,A do Web Site OficLal, 
Contas de E-mail 	 da Câmara Municipal 
de Sarandi. 

Descrição 

Informações sobre o men c Lr_ _c; 
Sistema de Noticias; 
Sistema de busca de noticias dentro do site; 

9) Portal da Transparência; 

51 Sistema para Publicações de Editais e licitações; 
Publicação de Editais e Concursos Públicos; 
Sistema de leis Municipais; 
Processo Legislativo; 
Regimento Interno; 
Telefones úteis; 
Galeria de Presidentes ante! 	es; 
Conheça o Presidente; 
Vereadores; 
Fale com o Vereador; 
Audio da Sessão; 
Fale com o Presidente; 
Sistema de enquet e; 
Links; 
Serviço d. 	ti; 
Canal de 

Manutenção e Hospedagem 

Valor mensal: R$ 32.0,00 (Trezentos e Vinte reais) 

Sem ma-1s 

Mapoel ibas, ,.01 de Setembro de 2014. 

Ande r2ion da Si lva Sof Ima r e Tion su 1 Lez  lu ii- 

   

/ 

ANDERSON DA SILVA SOFfiÍRE E CONSULTORIA .M E 
CNP 1 n7 rui, 200/n001-02 

opmeis„\  

g oit 

    



CIF.'7;(1".00  

po 

e • 
GERENIE ADMINIST TIV 
HF GE AO PÚBLIC4 LTDA 

DAYANE MUNIZ 

1.* HF GESTÃO PÚBLICA LTDA. 
Solução integrada para Administração Pública 

Exmo Senhor 
RAFAEL PSZYBYLSKI — Presidente do Legislativo 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
SAFtANDI — PR 

PROPOSTA COMERCIAL 

Segue proposta comercial para manutenção mensal da pagina da internet desta 
entidade. 

N INVESTIMENTOS 

PRODUTOS / SERVIÇOS 
Manutenção página da internet 

VALORES 
R$ 300,00 

TOTAL MENSAL R$ 300,00 

TOTAL MENSAL (24 MESES) 	 R$ 7.200,00 

11 DESEMBOLSO FINACEIRO 

- O valor referente à manutenção será quitado no 1° dia útil de cada mês. 

HF GESTÃO PÚBLICA LTDA. 
Av. Dona Sophia Rasgulaeff, 3506- Sala 02- CEP 87043-010 - Fone: (44) 3041-5650 - Maringá - PR 

CNPJ 12.402.787/000/-05 - Inscricii o Municipal CMC 133.081 e ICMS isenta 	ELO  TECH  ORSISTE/MIS 
---. 

www.jrsistemaspublicos.com.br  - e-mail: jr@jrsiMemaspublicos.com.br 	 PARCERIA 	PARCERIA 

(#d 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

